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CATÁLOGO CAMINHÕES E ÔNIBUS

SOBRE AS LINHAS RESUMO DE APLICAÇÕES

APLICAÇÕES POR MARCAS

Sumário

Universal e Específicas

Carga Pesada

PU16 PU20 PU22 PG24 CA20 
CB24 CC24 CC26 CD24 CD26

CD27A CD27B CD27C CD28 CE24 
CE26 CF32 CF40 CH24 CH28

CH28  CH32
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CATÁLOGO CAMINHÕES E ÔNIBUSAPLICAÇÕES POR MARCAS - CAMINHÕES

13000 2007 → CC 24

1600D/ 1800D 1986 1991 CA 20

4500D/ 5000D 1992 1998 CA 20

510-Deutz 1992 1998 CA 20

600/ 6000 1992 → CE 24

7000DX 1995 1995 CE 24

7500TDX 1992 1995 CE 24

8500 TD 1997 2003 CE 24

8500CD/ CE/ 9200 2003 → CC 24

MA 7.5T 1992 1995 CE 24

CF 2016 → CC 24

XF (3 Limpadores) 2016 → PU 22

Cargo 814/ 2425 1985 1999 CE 24

Cargo 712/ 1319/ 1519/ 2429/ 2629/ 2842 2007 → CC 26

Cargo 816/ 1119/ 2428E 2010 → CE 26

Eurocargo/ Trakker 2004 → CC 26

Fire/ Star/ Tech/ Cavallino/ Cursor 1998 → CC 26

Magiros 2010 → CD 26

Stradale 240E255 2011 → CC 26

Stralis 440 2004 → CD 26

Stralis Hi-Way 2013 → CC 26

S-Way 2023 → CD 26

Tech/ Trakker → → CD 26

Tector 2007 2020 CD 26

Tector 24-300; 31-300; 11-190; 9-190 2021 → CC 26

Vertis 2010 2016 PU 20

MARCA

MARCA

DE

DE

ATÉ

ATÉ

ENCAIXE

ENCAIXE

TAMANHO

TAMANHO

VEÍCULO

VEÍCULO
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CATÁLOGO CAMINHÕES E ÔNIBUS APLICAÇÕES POR MARCAS - CAMINHÕES

TGL/ TGM/ TGS/ TGX/ V8 2011 → CD 28

1114 1988 → CE 24

1418/ 1620 → → CD 24

1928 S/ 1944 S 1998 → CC 26

608/ 708 1975 1988 CA 20

709/ 710/ 712/ 912/ 914 1988 2002 CE 24

712C/ 914C/ Cara Chata 1998 → CE 24

Accelo 715C/ 815/ 915C/ 1016/ 1316 2003 → CD 24

Actros 1997 → CD 26

Actros 2548/ 2551/ 2553/ 2648/ 2651/ 2653 2020 → CD C 27 
(com esguicho)

Atego 2004 2006 CC 26

Atego 1419/ 1719/ 2430/ 3030 2008 → CD 26

Atron 1319 2012 2015 CD 26

Atron 1635 2020 → CD 24

Axor 1933/ 2035/ 2544 2001 → CD 26

Axor 2041 2020 → CD 26

Série L (L, LA, LK, LAK, LS, LB) 2001 2008 CD 24

Série L 1988 1995 CE 24

Série L  (1113/ 1519)  3 Limpadores 1975 1988 CA 20

Master 1997 1999 CB 24

Space 1991 1996 CB 24

111 1973 1981 CA 20

112 1982 1991 CE 24

113 1992 1997 CC 24

NTG 2019 → CD A 27 
(com esguicho)

Série 4 (T/ R/ P - 94/ 114/ 124) 1998 2007 CD 28

Série 5 (P/ G/ R) 2008 2017 CD 28

MARCA DE ATÉ EXCAIXE TAMANHOVEÍCULO

MARCA DE ATÉ EXCAIXE TAMANHOVEÍCULO
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CATÁLOGO CAMINHÕES E ÔNIBUSAPLICAÇÕES POR MARCAS - CAMINHÕES

MARCA DE ATÉ ENCAIXE TAMANHOVEÍCULO

Série 5I 2010 2018 CD B 27 
(com esguicho)

Série 6 2019 → CD B 27 
(com esguicho)

Série P 1996 1998 CC 24

Série T/ R 1991 1998 CC 24

Caminhões VW 1981 1992 CA 20

Caminhões VW 1992 1999 CE 24

Caminhões VW 2000 → CD 24

Constellation 2006 → CC 24

Constellation 24280/ 30280 2021 → CC 24

Constellation Robust 17260 2021 → CC 24

Delivery 2000 2017 CD 24

Delivery 2018 → PG 24

Meteor 28460 2021 → CD 26

Worker 2000 → CD 24

FH 2018 → CD B 27 
(com esguicho)

FH 440/ 460/ 500/ 540 2001 2017 CD 26

FH4 2015 → CD B 27 
(com esguicho)

FH12 1994 2006 CC 26

FH12 2013 2017 CD B 27 
(com esguicho)

FH13 2013 → CD 28

FH16 2013 → CD B 27 
(com esguicho)

FM 2000 2006 CC 26

NH 2010 2012 CC 26

NH12 1999 → CC 26

N10/ N12/ NL10/ NL12 1981 1999 PU 16

VM (com esguicho) 2003 → CB 24

MARCA DE ATÉ ENCAIXE TAMANHOVEÍCULO
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CATÁLOGO CAMINHÕES E ÔNIBUS APLICAÇÕES POR MARCAS - ÔNIBUS

MARCA DE ATÉ ENCAIXE TAMANHOVEÍCULO

Amaralina → → CH 28

Ondina → → CH 28

Piata → → CH 28

El Bus → → CH 28

Incase Conduttier → → CH 28

Jum Buss 350/380 → → CF 32

Vissta Buss 320/340 → → CF 40

Vissta Buss Hi Noruega → → CF 40

Alfana 1996 → CH 28

Alpha 1986 → CH 28

Alpha Rodoviário 1996 → CH 28

Amelia 1984 → CH 24

Apache/ Picolo/ Picolino 1998 2002 CH 28

Apache S22 2007 → CH 28

Apache Vip 1988 → CH 28

Aritana 1986 → CH 28

Carolina 1985 → CH 28

Carolina Bipartido 1988 → CH 28

Ford Mobile 1994 → CH 28

Foz Super 2200 → → CH 28

Micro Carolina III/ IV 1986 → CH 28

Mondego Articulado → → CH 28

Padron Volvo 1985 → CH 24

Squalo 1986 → CH 28

Troler Bus Ribeirão Preto 1982 → CH 24

Urano Alpha Bipartido 1995 → CH 28

Vitória 1986 → CH 28

MARCA DE ATÉ ENCAIXE TAMANHOVEÍCULO
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CATÁLOGO CAMINHÕES E ÔNIBUSAPLICAÇÕES POR MARCAS - ÔNIBUS

MARCA DE ATÉ ENCAIXE TAMANHOVEÍCULO

Cursor 1993 → CH 28

Dinamus Urbano 1994 → CH 28

Genesis 1994 → CH 28

GLS Bus 1993 → CH 28

Padron Podin 1992 → CH 28

Podium 1998 → CH 28

Trolebus CX 201 1986 → CH 28

Condutierre 1992 → CH 28

Gallegiante/ Doppio/ Versatile 1996 → CH 28

Stilus Rodoviário 1994 → CH 28

Primos Rodoviário 1995 → CH 28

Mirage Rodoviário 1995 → CH 28

Micro Free Way 1995 → CH 28

Trolebus Rodoviário 1986 → CH 28

G7 Coletivo → → CH 32

G7 Rodovia → → CF 32

GM Van Chefro Bus 1983 → CA 20

Paradiso 1982 1991 CH 24

Paradiso EV → → CH 28

Pardido 1994 → CH 28

Senior 1982 → CH 28

MARCA DE ATÉ ENCAIXE TAMANHOVEÍCULO
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CATÁLOGO CAMINHÕES E ÔNIBUS APLICAÇÕES POR MARCAS - ÔNIBUS

MARCA ENCAIXE MOTORISTA CARONA TRASEIRAVEÍCULO

MARCA DE ATÉ ENCAIXE TAMANHOVEÍCULO

Torino 1984 → CH 24

Viaggio 1982 1991 CH 24

Viaggio GV 1994 → CH 28

Volare 1998 → CH 28

Gran Micro 2002 → CH 28

Gran Via 2004 → CH 28

364 1979 → CH 24

0370/ 0371/ 0400 1984 → CH 28

Thunder Boy/ Thunder Way 1996 → CH 28

T4/ T6 1979 1984 CA 20

Águia/ Falcon/ Pegasus/ Scorpium/ Padron 1988 → CH 28

Urbano Mega 1996 → CH 28

V6 1998 → CH 28

V8 1998 → CH 28

MARCA DE ATÉ ENCAIXE TAMANHOVEÍCULO
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CATÁLOGO CAMINHÕES E ÔNIBUSRESUMO DE APLICAÇÕES

VOLVO N10/ N12/ NL10/ NL12 1981 1999 M/C

IVECO Vertis 2010 2016 M/C

DAF XF (3 Limpadores) 2016 → M/C

VOLKSWAGEN Delivery 2018 → M/C

AGRALE 1600D/ 1800D 1986 1991 M/C

AGRALE 4500D/ 5000D 1992 1998 M/C

AGRALE 510-Deutz 1992 1998 M/C

MARCOPOLO GM Van Chefro Bus 1983 → M/C

MERCEDES-BENZ 608/ 708 1975 1988 M/C

MERCEDES-BENZ Série L  (1113/1519)  3 Limpadores 1975 1988 M/C

PUMA T4/ T6 1979 1984 M/C

SCANIA 111 1973 1981 M/C

VOLKSWAGEN Caminhões VW 1981 1992 M/C

RENAULT Master 1997 1999 M/C

RENAULT Space 1991 1996 M/C

VOLVO VM (Com Esguicho) 2003 →

AGRALE 13000 2007 → M/C

AGRALE 8500CD/ CE/ 9200 2003 → M/C

DAF CF 2016 → M/C

SCANIA 113 1992 1997 M/C

SCANIA Série P 1996 1998 M/C

SCANIA Série T/R 1991 1998 M/C

P
U

16 VOLKSWAGEN Constellation 2006 → M/C

VOLKSWAGEN Constellation Robust 17260 2021 → M/C

VOLKSWAGEN Constellation 24280/ 30280 2021 → M/C

FORD Cargo 712/ 1319/ 1519/ 
2429/ 2629/ 2842 2007 → M/C

IVECO Eurocargo/ Trakker 2004 → M/C

IVECO Fire/ Star/ Tech/ Cavallino/ Cursor 1998 → M/C

IVECO Stradale 240E255 2011 → M/C

IVECO Stralis Hi-Way 2013 → M/C

IVECO Tector 24-300; 31-300; 
11-190; 9-190 2021 → M/C

MERCEDES-BENZ 1928 S/ 1944 S 1998 → M/C

MERCEDES-BENZ Atego 2004 2006 M/C

VOLVO FH12 1994 2006 M/C

VOLVO FM 2000 2006 M/C

VOLVO NH 2010 2012 M/C

VOLVO NH12 1999 → M/C

MERCEDES-BENZ 1418/ 1620 → → M/C

MERCEDES-BENZ Accelo 715C/ 815 
915C/ 1016/ 1316 2003 → M/C

MERCEDES-BENZ Atron 1635 2020 → M/C

MERCEDES-BENZ Série L (L;LA;LK;LAK;LS; LB) 2001 2008 M/C

VOLKSWAGEN Caminhões VW 2000 → M/C

VOLKSWAGEN Delivery 2000 2017 M/C

VOLKSWAGEN Worker 2000 → M/C

IVECO Magiros 2010 → M/C

IVECO Stralis 440 2004 → M/C

IVECO Tech/ Trakker → → M/C

IVECO S-Way 2023 → M/C

IVECO Tector 2007 2020 M/C

MERCEDES-BENZ Actros 1997 → M/C

MERCEDES-BENZ Atego 1419/ 1719/ 2430/ 3030 2008 → M/C

MERCEDES-BENZ Atron 1319 2012 2015 M/C

MERCEDES-BENZ Axor 1933/ 2035/ 2544 2001 → M/C

MERCEDES-BENZ Axor 2041 2020 → M/C

VOLKSWAGEN Meteor 28460 2021 → M/C

VOLVO FH 440/ 460/ 500/ 540 2001 2017 M/C
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CATÁLOGO CAMINHÕES E ÔNIBUS RESUMO DE APLICAÇÕES

POSIÇÃO

POSIÇÃO

POSIÇÃO

POSIÇÃO

CÓD

CÓD

CÓD

CÓD

DE

DE

DE

DE

ATÉ

ATÉ

ATÉ

ATÉ

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

VEÍCULO

VEÍCULO

VEÍCULO

VEÍCULO

SCANIA NTG 2019 → M/C

SCANIA Série 5I 2010 2018 M/C

SCANIA Série 6 2019 2020 M/C

VOLVO FH 2018 → M/C

VOLVO FH4 2015 → M/C

VOLVO FH12 2013 2017 M/C

VOLVO FH16 2013 → M/C

MERCEDES-BENZ Actros 2548/ 2551/ 2553 
2648/ 2651/ 2653 2020 → M/C

MAN TGL/ TGM/ TGS/ TGX/ V8 2011 → M/C

SCANIA Série 4 (T/ R/ P - 94/ 114/ 124) 1998 2007 M/C

SCANIA Série 5 (P/ G/ R) 2008 2017 M/C

VOLVO FH13 2013 → M/C

AGRALE 600/ 6000 1992 → M/C

AGRALE 7000DX 1995 1995 M/C

AGRALE 7500TDX 1992 1995 M/C

AGRALE 8500 TD 1997 2003 M/C

AGRALE MA 7.5T 1992 1995 M/C

FORD Cargo 814/ 2425 1985 1999 M/C

MERCEDES-BENZ 1114 1988 → M/C

MERCEDES-BENZ 709/ 710/ 712/ 912/ 914 1988 2002 M/C

MERCEDES-BENZ 712C/ 914C/ Cara Chata 1998 → M/C

MERCEDES-BENZ Série L 1988 1995 M/C

SCANIA 112 1982 1991 M/C

VOLKSWAGEN Caminhões VW 1992 1999 M/C

FORD Cargo 816/ 1119/ 2428E 2010 → M/C

BUSSCAR Jum Buss 350/380 → → M/C

MARCOPOLO G7 Rodovia → → M/C

BUSSCAR Vissta Buss 320/340 → → M/C

BUSSCAR Vissta Buss Hi Noruega → → M/C

CAIO Amelia 1984 → M/C

CAIO Padron Volvo 1985 → M/C

CAIO Troler Bus Ribeirão Preto 1982 → M/C

MARCOPOLO Paradiso 1982 1991 M/C

MARCOPOLO Torino 1984 → M/C

MARCOPOLO Viaggio 1982 1991 M/C

MERCEDES-BENZ 364 1979 → M/C

ARATU Amaralina → → M/C

ARATU Ondina → → M/C

ARATU Piata → → M/C

BUSSCAR El Bus → → M/C

BUSSCAR Incase Conduttier → → M/C

CAIO Alfana 1996 → M/C

CAIO Alpha 1986 → M/C

CAIO Alpha Rodoviário 1996 → M/C

CAIO Apache/ Picolo/ Picolino 1998 2002 M/C

CAIO Apache S22 2007 → M/C

CAIO Apache Vip 1988 → M/C

CAIO Aritana 1986 → M/C

CAIO Carolina 1985 → M/C

CAIO Carolina Bipartido 1988 → M/C

CAIO Ford Mobile 1994 → M/C

CAIO Foz Super 2200 → → M/C
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CATÁLOGO CAMINHÕES E ÔNIBUSRESUMO DE APLICAÇÕES

POSIÇÃO

POSIÇÃO

CÓD

CÓD

DE

DE

ATÉ

ATÉ

MARCA

MARCA

VEÍCULO

VEÍCULO

CAIO Micro Carolina III/ IV 1986 → M/C

CAIO Mondego Articulado → → M/C

CAIO Squalo 1986 → M/C

CAIO Urano Alpha Bipartido 1995 → M/C

CAIO Vitória 1986 → M/C

CIFERAL Cursor 1993 → M/C

CIFERAL Dinamus Urbano 1994 → M/C

CIFERAL GLS Bus 1993 → M/C

CIFERAL Genesis 1994 → M/C

CIFERAL Padron Podin 1992 → M/C

CIFERAL Podium 1998 → M/C

COBRASMA Trolebus CX 201 1986 → M/C

COMIL Condutierre 1992 → M/C

COMIL Gallegiante/ Doppio/ Versatile 1996 → M/C

JOTAVE Micro Free Way 1995 → M/C

JOTAVE Mirage Rodoviário 1995 → M/C

JOTAVE Primos Rodoviário 1995 → M/C

JOTAVE Stilus Rodoviário 1994 → M/C

MAFERSA Trolebus Rodoviário 1986 → M/C

MARCOPOLO Paradiso EV → → M/C

MARCOPOLO Pardido 1994 → M/C

MARCOPOLO Senior 1982 → M/C

MARCOPOLO Viaggio GV 1994 → M/C

MARCOPOLO Volare 1998 → M/C

MASCARELLO Gran Micro 2002 → M/C

MASCARELLO Gran Via 2004 → M/C

MERCEDES-BENZ 0370/ 0371/ 0400 1984 → M/C

NEOBUS Thunder Boy/ Thunder Way 1996 → M/C

THAMCO Urbano Mega 1996 → M/C

THAMCO Águia/ Falcon/ Pegasus 
 Scorpium/ Padron 1988 → M/C

VOLARE V6 1998 → M/C

VOLARE V8 1998 → M/C

MARCOPOLO G7 Coletivo → → M/C
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